CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA

REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIO 1 CHOPÕ 1 IBAPETAMA 1 IBICUITINGA 1 QUIXADÁ 1 QUIXEPAMOBIM

CONSEPCE.PESIDUOS@CMAIL.COM

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 02/2024-CONSERCE

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se o Agente de
Contratação do(a) CONSÓRCIO PÚB. DE MANEJO RESÍDUOS SÓLIDOS e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria no 01/2024, a fim de realizar os procedimentos da
Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa

Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte
e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo n° 02/2024-CONSERCE, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica n° 02/2024-CON SERCE.

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos Especializados de
Engenharia na Adequação e Compatibilização de Projetos e Orçamentos Básicos para
Construção de CMR's - Centrais Municipais de Resíduos, na Supervisão e Fiscalização da
Execução de Obras, na Elaboração, de Relatórios de Acompanhamento e de Medições para
pagamento, incluindo o Suporte Técnico no âmbito do Consórcio Público de manejo dos
Resíduos Sólidos da Região do Sertão Central

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa
eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 \IE/EPP 	VALOR (RS) 	DATA/HORA

10.551.29610001-92 GEOPAC ENGENHARIA E 	 SIM 	 204.000.00 	20/05/2024

CONSULTORIA LTDA 	 07:47:02

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As nr000stas com * na frente foram desclassificadas ne o aente

(',I'J/(Pr roR'\I;( E:l)oR
PORTE

QTI) '.L \II(RS) V.l'OT.L(RS) I).%IVIIOR,

10.553.29610001-

92

GEOPAC

ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA

NÃO SIM 12.0 17000,00 204.000,00
20/05/2024

07:47:02

Marca: Conforme Sistema

Fabricante: Conforme Sistema

Modelo / Versão: Conforme Sistema
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de Engenharia na Adequação e

Compatibilização de Projetos e Orçamentos Básicos para Construção de CMR's - Centrais Municipais de Resíduos, na Supervisão e
Fiscalização da Execução de Obras, na Elaboração, de Relatórios de Acompanhamento e de Medições para pagamento, incluindo o

Suporte Técnico no âmbito do Consórcio Público de manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Sertão Central

ôr)e:~1"
José Ivand
AGENT4

Ga

or
O

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA
REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL

BANABUIÚ 1 CHORÕ 1 IBARETAMA 1 IBICUITINGA 1 QUIXADÁ 1 QUIXERAMOBIM

CONSEPCE.RESIDUOS@GMAIL.COM

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

EVFNTO ORSER.(ÕES (".l'J/(l'l \.l.OR I) 	1 ."1IlOR.•

Encerramento Encerrada a fase de lances 20/05/2024 09:01:59

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
inscrito no CNPJIMF N' 10.551.296/0001-92, no valor de RS 17.000,00 (dezessete mil reais)

20/05/2024 09:02:38

Habilitado
Habilitada a participante GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA inscrito no

CNPJIMF N° 10.551.296/0001-92
20/05/2024 09:15:22

vencedor
Declarado sencedor a participante (;EOP.(' ENGE\I1.RIA E (OStI. FÚRIA UMA

Declarado
inscrito no (\Pj/MF N' 10.55I.296/000I-92. no salor de RS 17.000,00 (dezessete mil leais)

20105/2024 09:15:28

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado 	vencedor 	a 	participante 	GEOPAC 	ENGENHARIA
CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N 10.551.296/0001-92

E
20/05/2024 091528

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 20/05/202409:01:59
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente
a Dispensa Eletrônica n. 02/2024-CONSERCE. Gostaria de agradecer a

todos pela participação.

Agente 20/05/202409.15:28

Participante GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA inscrita

no CNPJ/MF N 	10.551.296/0001-92 foi declarada vencedora do(s) item 1 -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s classificado(s) foi(ram)
declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O resultado da sessão foi divulgado, e com
todos os pontos da agenda concluídos, a sessão foi oficialmente encerrada na data de. vinte dias do
mês de maio de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada - assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

IPE DE A010

'2y ~'étig  ACizão  ras de Albuquerque
EQUIPE DE APOIO

G 	sostomo .ri 	de Sousa
EQUIPE DE APOIO